Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего  вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей

 № 206 г. Челябинск
454038, г. Челябинск, ул. Сталеваров,56-А,тел.735-48-93
ОКПО  42470659  ОГРН  102740281885  ИНН/КПП 7450011968/745001001
detskiisad.@yandex.ru
_____________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

 12.12.2014 г.                                                                                              № 132

О проведении профилактической

  операции по безопасности

дорожного движения «Зимние каникулы»

            Во исполнение ФЗ РФ  от 15.11.1995 «О безопасности дорожного движения (ст.29) и приказа Управления образования  Металлургического района Администрации  города Челябинска от 09.12.2014г. № 704 – у «О проведении профилактической  операции по безопасности  дорожного движения «Зимние каникулы», с целью предупреждения случаев детского  дорожного транспортного травматизма  на улицах и дорогах города в зимний период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять  участие  в профилактической операции по безопасности дорожного движения  «Зимние  каникулы»  с 15 декабря  2014 года  по 14 января 2015 года.

2. Новиковой Г.В., старшему  воспитателю:

2.1. Разработать план проведения профилактической  операции  «Зимние каникулы» в срок до 17.12.2014 г.

2.2.  На сайте дошкольного учреждения  разместить информацию по профилактической  операции  «Зимние  каникулы».

2.3. Представить в Управление образования  следующие документы:

- график совместных  родительских собраний  с приглашением инспектора ГИБДД УМВД России по городу Челябинску на второе полугодие 2014/2015 учебного года  в срок до 14.01.2014г.

- анализ профилактической работы по безопасности  дорожного движения за первое полугодие 2014/2015 учебного года в срок до 14.01.2014г.

- отчет об итогах проведения профилактической  операции «Зимние  каникулы»  в срок до 14.01.2014г.

3. Воспитателям дошкольных групп и группы раннего возраста организовать  проведение:

-конкурсов, викторин по теме «Безопасность детей  на дорогах города зимой»;

- непрерывной непосредственно образовательной  и совместной деятельности для воспитанников по правилам  безопасного поведения на улицах  и дорогах  города, особенностям дорожного  движения  в зимний период  с записью в журналах  инструктажей.

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ ДС № 206 _______________________Т.Л.Гурьевских.

     С приказом ознакомлены: __________________ Г.В. Новикова

__________________Белихова О.В.

__________________Калединская Ю.А.

___________________Целипоткина Л.В.

__________________Котикова О.И.

___________________Сайранова Л.Р.

________________Спицина С.А.

___________________Тимофеева О.П.

__________________Урванцева О.А.

___________________Шитякова Л.М.